
CAMPEONATOS ESPAÑA DE CICLISMO 
 

HOJA DE RUTA ÉLITE Y ÉLITE UCI HOMBRES 
 

LOS ALCÁZARES - MURCIA 
   

FECHA  Domingo 30 de junio de 2019 
CONCENTRACIÓN Y FIRMA PASEO DE LA CONCHA  De 8:00 a 8:45 

LLAMADA A LOS CORREDORES  8:50 
SALIDA NEUTRALIZADA  8:55 

  C/Paseo de Carrión, giro izquierda por 
Avda. 13 de Octubre, giro izquierda por 
Avda. de la Libertad 

DISTANCIA NEUTRALIZACIÓN  1,2 Kms 
SALIDA REAL  9:00 

  Avda. de la Libertad (Gasolinera Repsol) 
KILÓMETROS TOTALES  194,9 

 

Altitud Itinerario 
Kilómetros Horarios Previstos 

Parcial Total Faltan 39 41 43 

3 SALIDA Avda. de la Libertad (Gasolinera Repsol) N-332 
 

0,0 0,0 194,9 9:00 9:00 9:00 

2 Crta N-332 1,5 1,5 193,4 9:02 9:02 9:02 
4 Giro izquierda dirección RM-F54 (Pk 0) 0,7 2,2 192,7 9:03 9:03 9:03 
0 El Carmoli recto Avda. Punta Brava RM-F54 3,3 5,5 189,4 9:08 9:08 9:07 
0 Los Urrutias recto Crta. San Javier RM-F54 0,7 6,2 188,7 9:09 9:09 9:08 
6 Recto Avda. Colón RM-F54 1,0 7,2 187,7 9:11 9:10 9:10 
0 Urbanización Estrella de Mar recto C/Vía Principal 0,6 7,8 187,1 9:12 9:11 9:10 
0 Los Nietos Avda. de España recto por C/Isidoro Maiquez 5,3 13,1 181,8 9:20 9:19 9:18 

13 Rotonda derecha RM-F54 1,7 14,8 180,1 9:22 9:21 9:20 
25 Giro derecha RM-F54 1,2 16,0 178,9 9:24 9:23 9:22 
32 Rotonda continua recto RM-F54 (Pk 14,5) 0,7 16,7 178,2 9:25 9:24 9:23 
35 Rotonda se continúa recto incorporación a RM 314 (Pk 7,7) 0,6 17,3 177,6 9:26 9:25 9:24 

123 Rotonda continúa recto RM 314 (Pk 0) 4,2 21,5 173,4 9:33 9:31 9:30 
14 Portman recto C/Tejada N-345 (Pk 7,8) 3,3 24,8 170,1 9:38 9:36 9:34 
14 Recto C/Sagasta N-345 0,6 25,4 169,5 9:39 9:37 9:35 

203 N-345 (Pk 0) 5,6 31,0 163,9 9:47 9:45 9:43 
114 Giro derecha Avda. de Portman N-332 1,5 32,5 162,4 9:50 9:47 9:45 
113 Rotonda derecha por C/Mayor La Unión 1,4 33,9 161,0 9:52 9:49 9:47 
143 Rotonda derecha RM-F43 (Pk 0 hasta Pk 4) 1,9 35,8 159,1 9:55 9:52 9:49 
96 C/General Vives giro izquierda por RM-F42 (Pk 2,2 hasta Pk 0) 2,4 38,2 156,7 9:58 9:55 9:53 
51 Paso elevado autovía continúa por T-312-1 El Algar 2,5 40,7 154,2 10:02 9:59 9:56 
46 C/Cabo de Palos giro derecha Avd Filipinas Crta. San Javier N-332 1,7 42,4 152,5 10:05 10:02 9:59 
27 Rotonda giro derecha dirección Los Urrutias 1,5 43,9 151,0 10:07 10:04 10:01 
3 Giro izquierda dirección Crta. San Javier RM-F54 (Pk 4,2 hasta Pk 0) 4,5 48,4 146,5 10:14 10:10 10:07 
2 Giro derecha por N-332a 5,6 54,0 140,9 10:23 10:19 10:15 
5 Los Alcázares Avda. de la Libertad 1,5 55,5 139,4 10:25 10:21 10:17 
4 Recto por población Avda. de la Libertad N-332a 1,9 57,4 137,5 10:28 10:24 10:20 
8 Rotonda interior izquierda RM-F27 (Pk 5,1) 1,3 58,7 136,2 10:30 10:25 10:21 

57 Dolores de Pacheco recto RM-F27 (Pk 0) 0,1 65,8 129,1 10:41 10:36 10:31 
59 Paso elevado autovía RM19 continúa recto RMF23 (Pk 0 hasta Pk 2) 7,9 66,6 128,3 10:42 10:37 10:32 
64 Rotonda interior izquierda RM-F48 (Pk 3,1 hasta Pk 9,4) 1,5 68,1 126,8 10:44 10:39 10:35 

208 Avileses por Crta. San Javier giro derecha RM-F20 (Pk 6 hasta Pk 0) 13,1 81,2 113,7 11:04 10:58 10:53 
184 Rotonda izquierda RM-F19 (Pk 8 hasta Pk 0) 5,1 86,3 108,6 11:12 11:06 11:00 
191 Giro derecha Crta. Puerto del Garruchal RM-F13 (Pk 13,7 hasta Pk 1) 2,1 88,4 106,5 11:16 11:09 11:03 
290 Crta. Puerto del Garruchal RM-F13 3,9 92,3 102,6 11:22 11:15 11:08 
68 San José de la Vega giro izquierda La Tana (Cresta del Gallo) 8,7 101,0 93,9 11:35 11:27 11:20 

335 Alto Cresta del Gallo giro derecha baja hasta cruce Los Teatinos 4,0 105,0 89,9 11:41 11:33 11:26 
176 Giro izquierda dirección El Valle 3,0 108,0 86,9 11:46 11:38 11:30 
69 La Alberca izquierda C/Doctor Fleming giro derecha C/José Paredes 4,6 112,6 82,3 11:53 11:44 11:37 
54 Giro izquierda por Avda. El Palmar paso elevado autovía 0,3 112,9 44,0 11:53 11:45 11:37 
57 Rotonda interior derecha Crta. del Palmar N-301 1,0 113,9 81,0 11:55 11:46 11:38 
51 Entrada a Murcia por Floridablanca giro derecha a C/Princesa 4,9 118,8 76,1 12:02 11:53 11:45 
51 Giro derecha Avda. Infante Juan Manuel 0,2 119,0 75,9 12:03 11:54 11:46 
39 PASO POR META 0,4 119,4 75,5 12:03 11:54 11:46 
47 Giro derecha Avda. Lope de Vega 0,8 120,2 74,7 12:04 11:55 11:47 
46 Recto rotonda Ronda Sur 0,6 120,8 79,2 12:05 11:56 11:48 
41 Giro izquierda Avda. del Progreso RM-F1 0,9 121,7 73,2 12:07 11:58 11:49 
43 Rotonda por la derecha segunda salida por C/Pintor Antonio Roca 2,8 124,5 70,4 12:11 12:02 11:53 
47 Rotonda interior izquierda C/Pepe Serna 0,5 125,0 69,9 12:12 12:02 11:54 
50 Giro derecha hacia C/Santurio la Fuensanta giro izquierda C/Pájaro 0,2 125,2 69,7 12:12 12:03 11:54 

182 Incorporación a Crta. del Valle 3,2 128,4 66,5 12:17 12:07 11:59 



69 La Alberca izquierda C/Doctor Fleming giro derecha C/José Paredes 3,1 131,5 63,4 12:22 12:12 12:03 
54 Giro izquierda por Avda. El Palmar paso elevado autovía 0,3 131,8 63,1 12:22 12:12 12:03 
57 Rotonda interior derecha Crta. del Palmar N-301 1,0 132,8 62,1 12:24 12:14 12:05 
51 Entrada a Murcia por Floridablanca giro derecha a C/Princesa 4,9 137,7 57,2 12:31 12:21 12:12 
51 Giro derecha Avda. Infante Juan Manuel 0,2 137,9 57,0 12:32 12:21 12:12 
39 PASO POR META 0,4 138,3 56,6 12:32 12:22 12:12 
47 Giro derecha Avda. Lope de Vega 0,8 139,1 55,8 12:34 12:23 12:14 
46 Recto rotonda Ronda Sur 0,6 139,7 55,2 12:34 12:24 12:14 
41 Giro izquierda Avda. del Progreso RM-F1 0,9 140,6 54,3 12:36 12:25 12:16 
43 Rotonda por la derecha segunda salida por C/Pintor Antonio Roca 2,8 143,4 51,5 12:40 12:29 12:20 
47 Rotonda interior izquierda C/Pepe Serna 0,5 143,9 51 12:41 12:30 12:20 
50 Giro derecha hacia C/Santurio la Fuensanta giro izquierda C/Pájaro 0,2 144,1 31,9 13:10 12:58 12:47 

182 Incorporación a Crta. del Valle 3,2 147,3 47,6 12:46 12:35 12:25 
69 La Alberca izquierda C/Doctor Fleming giro derecha C/José Paredes 3,1 150,4 44,5 12:51 12:40 12:29 
54 Giro izquierda por Avda. El Palmar paso elevado autovía 0,3 150,7 44,2 12:51 12:40 12:30 
57 Rotonda interior derecha Crta. del Palmar N-301 1,0 151,7 43,2 12:53 12:42 12:31 
51 Entrada a Murcia por Floridablanca giro derecha a C/Princesa 4,9 156,6 38,3 13:00 12:49 12:38 
51 Giro derecha Avda. Infante Juan Manuel 0,2 156,8 38,1 13:01 12:49 12:38 
39 PASO POR META 0,4 157,2 37,7 13:01 12:50 12:39 
47 Giro derecha Avda. Lope de Vega 0,8 158,0 36,9 13:03 12:51 12:40 
46 Recto rotonda Ronda Sur 0,6 158,6 36,3 13:04 12:52 12:41 
41 Giro izquierda Avda. del Progreso RM-F1 0,9 159,5 35,4 13:05 12:53 12:42 
43 Rotonda por la derecha segunda salida por C/Pintor Antonio Roca 2,8 162,3 32,6 13:09 12:57 12:46 
47 Rotonda interior izquierda C/Pepe Serna 0,5 162,8 32,1 13:10 12:58 12:47 
50 Giro derecha hacia C/Santurio la Fuensanta giro izquierda C/Pájaro 0,2 163,0 31,9 13:10 12:58 12:47 

182 Incorporación a Crta. del Valle 3,2 166,2 28,7 13:15 13:03 12:51 
69 La Alberca izquierda C/Doctor Fleming giro derecha C/José Paredes 3,1 169,3 25,6 13:20 13:07 12:56 
54 Giro izquierda por Avda. El Palmar paso elevado autovía 0,3 169,6 25,3 13:20 13:08 12:56 
57 Rotonda interior derecha Crta. del Palmar N-301 1,0 170,6 24,3 13:22 13:09 12:58 
51 Entrada a Murcia por Floridablanca giro derecha a C/Princesa 4,9 175,5 19,4 13:30 13:16 13:04 
51 Giro derecha Avda. Infante Juan Manuel 0,2 175,7 19,2 13:30 13:17 13:05 
39 PASO POR META 0,4 176,1 18,8 13:30 13:17 13:05 
47 Giro derecha Avda. Lope de Vega 0,8 176,9 18,0 13:32 13:18 13:06 
46 Recto rotonda Ronda Sur 0,6 177,5 17,4 13:33 13:19 13:07 
41 Giro izquierda Avda. del Progreso RM-F1 0,9 178,4 16,5 13:34 13:21 13:08 
43 Rotonda por la derecha segunda salida por C/Pintor Antonio Roca 2,8 181,2 13,7 13:38 13:25 13:12 
47 Rotonda interior izquierda C/Pepe Serna 0,5 181,7 13,2 13:39 13:25 13:13 
50 Giro derecha hacia C/Santurio la Fuensanta giro izquierda C/Pájaro 0,2 181,9 13,0 13:39 13:26 13:13 

182 Incorporación a Crta. del Valle 3,2 185,0 9,9 13:44 13:30 13:18 
69 La Alberca izquierda C/Doctor Fleming giro derecha C/José Paredes 3,1 188,1 6,8 13:49 13:35 13:22 
54 Giro izquierda por Avda. El Palmar paso elevado autovía 0,3 188,4 6,5 13:49 13:35 13:22 
57 Rotonda interior derecha Crta. del Palmar N-301 1,0 189,4 5,5 13:51 13:37 13:24 
51 Entrada a Murcia por Floridablanca giro derecha a C/Princesa 4,9 194,3 0,6 13:58 13:44 13:31 
51 Giro derecha Avda. Infante Juan Manuel 0,2 194,5 0,4 13:59 13:44 13:31 

39 META Avda. Infante Juan Manuel  0,4 194,9 0 13:59 13:45 13:31 

 


